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NY FORD S-MAX CONCEPT  

- SPORTY DESIGN OG SMART TEKNOLOGI 
 
 

Ford har netop lanceret den nye konceptbil, Ford S-MAX Concept, som løfter S-
MAX et trin op hvad angår design, avanceret teknolog og gedigent håndværk. 
 
"Da Ford introducerede begrebet SAV (Sport Activity Vehicle) i 2005 fik det stor 
opmærksomhed. Konceptet dannede grundlag for den nuværende S-MAX - en 
virkelig sporty og fleksibel bil, "siger Barb Samardzich, leder af produktudvikling i 
Ford Europa.  
 
”Det nye S-MAX Concept viser slet og ret næste generation af den populære Ford-
model iklædt Fords nye globale designsprog, udstyret med unikke og avancerede 
teknologier.” 
 
”S-MAX-føreren har høje forventninger og ser sin bil som en bil, specielt tilpasset 
ham eller hende” udtaler Martin Smith, direktør for Fords designudvikling i Ford 
Europa. Vores opgave var at overgå kundernes forventninger på alle områder, 
samtidig med at vi bibeholdte de kerneværdier i S-MAX, som gør at vores kunder 
vælger netop denne bilmodel. 
  
Interiøret på det nye S-MAX Concept er et udtryk for det banebrydende design, 
bekvemlighed og komfort heri tilsat fleksibilitet og godt håndværk. Ford S-MAX 
Concept bevæger sig op på et helt nyt niveau når det gælder udstyr og teknologier, 
som igen bidrager til endnu større køreglæde, sikkerhed og komfort for kunderne. 
 
Avanceret kommunikation 
 
Ford SYNC er centrum for bilens avancerede kommunikations-funktioner. MyFord 
Touch giver trådløs internetadgang, som gør det muligt at integrere ens personlige 
gadget med bilen – også for passagerende på bagsædet.  
 
SYNC AppLink giver chaufføren mulighed for stemmestyring af smartphone apps 
fra en stadig voksende liste af tjenester såsom Spotify, Kaliki, Glympse og Aha, 
som giver mulighed for at hente musik, nyheder, personligt tilpasset information, 
lokalisering og navigationsmuligheder i bilen. 
 
Ford SYNC giver også mulighed for funktioner som forbedrer helse og velvære. 
For eksempel vil Fords ECG Hjerterytmeovervågning registrere chaufførens 
hjerteaktivitet og videregive oplysninger om hjerteaktivitet målt over lange perioder 
– data, som man ellers ville skulle opsøge et lægehus for at få målt. Det giver også 
mulighed for at lade Ford SYNC varsle medicinske eksperter om unaturlig 
hjerteaktivitet og til og med udløse sikkerhedssystemer i en eventuel nødsituation. 
 
Glukose overvågning tilkoblet Ford SYNC kan varsle forældre med et sovende 
diabetes-barn på bagsædet om et eventuelt anfald. 
Bil-til-bil-forbindelse 
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Fords avancerede bil-til-bil-kommunikationsteknologi gør at bilen kan kommunikere 
med biler udstyret med tilsvarende udstyr – for eksempel varsle om en 
modkørende bil i den forkerte side af vejen eller hvis en bil er stoppet på et 
potentielt farligt sted som lige efter et sving. 
 
Den nye generation af Ford Intelligent Protection System udstyr som identificerer 
fodgængere og som automatisk tilkobler bremserne, hvis der er fare for påkørsel. 
 
Avancerede versioner af Ford Active Park Assist kan udføre vinkelret parkering, 
advarer om krydsende trafik, kontrollere både styring og gear, bevægelser frem og 
tilbage – og samtidig varsle chaufføren om trafik som nærmer sig fra siden, når der 
køres ud fra en parkeringsbås. 
 
Ford introducerer samtidig en helt ny avanceret motor til S-MAX – Fords nye 1,5-
liters EcoBoost benzinmotor med turbo, to knastaksler med uafhængig, variabel 
indstilling samt andre avancerede forbedringer der vil øge både effekt samt 
forbedre brændstoføkonomien. 
 
"Ford ønsker med S-MAX Concept at præsentere den spændende teknologiske 
udvikling Ford planlægger at tilbyde vores kunder i fremtiden” siger Pim van der 
Jagt, teknisk chef for Ford afdeling for forskning og avanceret teknologi 
 
# # # 
 
For yderligere information og fotos se http://iaa2013.fordmedia.eu  
 
# # # 
 
Følg Ford på Pressecenter – Facebook – Ford.dk – Fords nyhedsbrev 
 
Foto og mere information findes på Ford Danmark pressecenter:  
http://www.mynewsdesk.com/dk/pressroom/ford-motor-company 
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Ford of Europe is responsible for producing, selling and servicing Ford brand vehicles in 50 
individual markets and employs approximately 47,000 employees at its wholly owned facilities and 
approximately 67,000 people when joint ventures and unconsolidated businesses are included. In 
addition to Ford Motor Credit Company, Ford Europe operations include Ford Customer Service 
Division and 22 manufacturing facilities (13 wholly owned or consolidated joint venture facilities and 
nine unconsolidated joint venture facilities). The first Ford cars were shipped to Europe in 1903 – 
the same year Ford Motor Company was founded. European production started in 1911. 
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About Ford Motor Company 
Ford Motor Company, a global automotive industry leader based in Dearborn, Mich., manufactures 
or distributes automobiles across six continents. With about 177,000 employees and 65 plants 
worldwide, the company’s automotive brands include Ford and Lincoln. The company provides 
financial services through Ford Motor Credit Company. For more information about Ford and its 
products worldwide please visit www.corporate.ford.com. 
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